Протокол № 131
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Исполнителя услуг по доставке питьевой воды в бывшие деревни муниципального образования Сосновоборский городской округ
г. Сосновый Бор                                                                                                     «11» ноября 2010 года
Повестка дня:

1.
Рассмотрение котировочных заявок на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913 (с изменениями).

Заседание проводится в присутствии 3 (трех) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Информация о запросе котировок:
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru (строка 202 в разделе «Муниципальный заказ») – 20 октября 2010 года.
Срок окончания подачи заявок – до 18:00 час. 01 ноября 2010 года.
Со дня размещения запроса котировок поступила 1 (одна) котировочная заявка:

Общество с ограниченной ответственностью «Управление автомобильного транспорта» (ООО «УАТ») в 12:44 час. 29.10.2010г.

В соответствии с ч. 6 ст. 46 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ срок подачи заявок был продлён до 18:00 час. 10 ноября 2010 года.

Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский  городской округ Ленинградской  области  -  www.sbor.ru  (строка  202 в  разделе  «Муниципальный  заказ») – 02 ноября 2010 года.
В течение указанного срока дополнительно не подана ни одна котировочная заявка.
Данные из заявки приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).

Муниципальный заказчик: Администрация Сосновоборского городского округа Ленинградской области (почтовый адрес: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, mtv@meria.sbor.ru, тел.: (813 69) 2-97-40).
Перечень, объем и график услуг приведены в приложении № 2 к Извещению о проведении запроса котировок.
Сроки оказания услуг: с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.

Адреса доставки:  Ленинградская область, г. Сосновый Бор, б.д.Устье, б.д. Старые Калище, б.д. Липово, б.д. Ручьи.
Требования к качеству оказанных услуг: доставка питьевой воды должна осуществляться специально оборудованным для таких целей транспортным средством, имеющим оформленный в установленном порядке санитарный паспорт (Федеральный закон от 02.01.2000г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»). Форма санитарного паспорта утверждена приказом Роспотребнадзора от 20.05.2005г. №402. В санитарном паспорте должно быть отражено наименование пищевых продуктов, разрешенных к перевозке (питьевая вода из городского водопровода) и стоять отметка о проведении дезинфекции транспорта.

Водители транспорта должны иметь медицинские книжки и санитарные паспорта.
Максимальная цена контракта: не должна превышать 324 540 (Триста двадцать четыре тысячи пятьсот сорок ) рублей, с учетом НДС 18%.

Цена услуги должна быть указана с учетом затрат на воду, её транспортировку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Цена заключенного по итогам запроса котировок муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема услуг  и иных условий исполнения муниципального контракта.

Форма, сроки и порядок оплаты оказанных услуг: расчет производится ежемесячно (в месяце, следующем за расчетным) за фактически оказанные услуги, в течение 10 дней после подписания сторонами акта оказанных услуг,  на основании предъявляемых Исполнителем платежных документов (счет-фактура, счет) и отрывных талонов к товарно-транспортным накладным.
Источник финансирования: Местный бюджет.

Требования к участникам размещения заказа: отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа (п. 12 ст. 43 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ):
- сведения об участнике размещения заказа в Реестре недобросовестных поставщиков отсутствуют.

Результаты голосования:

О признании единственной поданной котировочной заявки ООО «УАТ» соответствующей всем требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».
Решили:

Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «УАТ» на оказание услуг по доставке питьевой воды в бывшие деревни муниципального образования Сосновоборский городской округ на сумму 324 540 (триста двадцать четыре тысячи пятьсот сорок) руб. 00 коп., в т.ч. НДС (основание: ч.6 ст. 46 ФЗ  № 94-ФЗ; п.8 ч.2 ст.55 ФЗ  № 94-ФЗ).

Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.
	отсутствовал

	Михайлова Н. В.

	Горчаков А.В.

	Клюшина О. Н.
	отсутствовала

	Сумкина Е.В.

	Михайлова М. В.
	отсутствовала

Секретарь котировочной комиссии                                                                               Т.В. Матвеева

От Муниципального заказчика:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                             В.И. Голиков
Приложение № 1
к Протоколу № 131 от 11.11.2010г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Управление автомобильного транспорта»

	Наименование и адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения

заказа

	188540, Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 30
ИНН 4714000388
р/с 40702810465000000700 Ф. Лен. областной ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад» г. Тосно
к/с 30101810400000000703

БИК 044106703

	Условия исполнения муниципального контракта
	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	324 540 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС.
Цена услуги должна быть указана с учетом затрат на воду, ее транспортировку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей
	324 540 руб. 00 коп.,

в т.ч. НДС 49 506 руб. 10 коп.
В цену включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи.

PAGE
2